
1 
ora1 
I-7

1
-  

Univcrsidad Nacional de Salta 

Z I i 11' FACULTAD DE 
.'!.  ....' INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

333 

"2024- 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

SALTA, 28 OCT 2024 
Expediente N° 14.499/2022 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.499/2022 en el que recayera la 

Resolución FI N° 375-CD-2023, por la cual se aprueban los informes de Tareas 

Desempeñadas por los integrantes del Equipo Reducido que actuó en la Edición 2022-2023 

del Ciclo de Ingreso Universitario 2022-2025, de la Facultad de Ingeniería, y se renuevan las 

designaciones de todos ellos, para la Edición 2023-2024, con excepción de la de los 

Auxiliares Estudiantiles, por no permitirlo la normativa aplicable; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Nota N° 1151/24, el Coordinador General de la Facultad del CIU 2023-

2024, Ing. Federico Fabián QUISPE, solicita la renovación de las designaciones de los 

docentes del Equipo Reducido, adjuntando sus respectivos Informes de Tareas 

Desempeñadas, los cuales resultan favorables en todos los casos. 

Que por Resolución CS N° 342/2022 se aprueba la propuesta pedagógica del Ciclo 

de Ingreso Universitario en la Universidad Nacional de Salta 2022-2025, en cuyo Título V. 

ESTRUCTURA DEL CICLO DE INGRESO UNIVERSITARIO se establece que "a diferencia 

de las ediciones anteriores, el CIU será anual con un equipo estable durante los tres años lo 

que permitirá a sus integrantes la especialización en la problemática del ingreso y la 

consolidación del equipo de trabajo". 

Que, con relación al Equipo Reducido, la citada Resolución dispone que "estará 

designado anualmente en cargos interinos. Los Coordinadores de UA en cargos con 

retribución equivalente a Profesor Adjunto con dedicación Semiexclusiva. Los docentes con 

retribución equivalente a cargos de JTP, con dedicación Simple. Las designaciones de 

Coordinadores y Docentes son prorrogables mediando un informe favorable de su 

desempeño anual. Los Auxiliares estudiantiles serán designados en cargos de Auxiliar 

ocente de Segunda Categoría. Estas designaciones no son prorrogables". 

Que la Dirección General Administrativa Económica informa que es factible hacer 

Página 1 de 4 



1
prés1 Universidad Nacional de Salta 

Wil all' FACULTAD DE 
1'1.4  = INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

"2024 - 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

333 
	

Expediente N° 14.499/2022 

lugar a lo solicitado por el Ing. QUISPE, de acuerdo con lo dispuesto por Resolución CS N° 

356/2024. 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

mediante Despacho N° 214/2024, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XV Sesión Ordinaria, celebrada el 9 de octubre de 2024) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Informe de Tareas Desempeñadas por el Ing. Héctor Darío 

PISTÁN como Auxiliar de Coordinación de la Edición 2023-2024 del Ciclo de Ingreso 

Universitario 2022-2025 de la Facultad de Ingeniería, el que —como Anexo I- forma parte 

integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar el Informe de Tareas Desempeñadas por la Ing. Silvia Cristina 

IBÁÑEZ como Coordinadora de la Subárea "Comprensión Lectora y Escritura Científico-

Académica" de la Edición 2023-2024 del Ciclo de Ingreso Universitario 2022-2025 de la 

Facultad de Ingeniería, el que —como Anexo II- forma parte integrante de la presente 

Resolución. 

ARTÍCULO 3°.- Aprobar el Informe de Tareas Desempeñadas por el Ing. Ignacio Nicolás 

RUIZ COLLIVADINO como Instructor Docente del Equipo Reducido de la Edición 2023-2024 

del Ciclo de Ingreso Universitario 2022-2025 de la Facultad de Ingeniería, el que —como 

Anexo III- forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 4°.- Aprobar el Informe de Tareas Desempeñadas por el Ing. Pablo Alberto 

SORIA como Instructor Docente del Equipo Reducido de la Edición 2023-2024 del Ciclo de 

Ingreso Universitario 2022-2025 de la Facultad de Ingeniería, el que —como Anexo IV- forma 

parte integrante de la presente Resolución. 

Página 2 de 4 



Universidad Nacional de Salta 

/51[0' 

FACULTAD DE
p  

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

« 2024 - 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

11°• 	333 
	

Expediente N° 14.499/2022 

ARTÍCULO 5°.- Aprobar el Informe de Tareas Desempeñadas por la Ing. María Yolanda 

SEGOVIA como Instructora Docente del Equipo Reducido de la Edición 2023-2024 del Ciclo 

de Ingreso Universitario 2022-2025 de la Facultad de Ingeniería, para la Tecnicatura 

Universitaria Industrial Electromecánica que se dicta en San Antonio de los Cobres, el que —

como Anexo V- forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 6°.- Renovar las designaciones de los integrantes del Equipo Reducido del 

CICLO DE INGRESO UNIVERSITARIO (CIU) 2023-2024 de la Facultad de Ingeniería, para que se 

desempeñen durante el desarrollo del CICLO DE INGRESO UNIVERSITARIO (CIU) 2024-2025, 

por los lapsos que en cada caso se indican, de acuerdo con el siguiente detalle: 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. CARGO 
REMUNERACIÓN 

EQUIVALENTE 
DEDICACIÓN  

PERÍODO DE 
 

DESIGNACIÓN 

IBÁÑEZ, Silvia Cristina 20.125.017 

Coordinador de la 
Subárea 
"Comprensión 
Lectora y Escritura 
Científico-
Académica" 

Profesor Adjunto Simple 
Desde el 

1/9/2024 hasta 
el 31/8/2025 

PISTÁN, Héctor Darío 25.727.175 
Auxiliar de 
Coordinación 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 
Desde el 

1/9/2024 hasta 
el 31/8/2025 

RUIZ COLLIVADINO, 
Ignacio Nicolás 

33.970.914 Instructor Docente 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Desde el 
1/9/2024 hasta 
el 31/8/2025 

SORIA, Pablo Alberto 28.260.478 Instructor Docente 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Desde el 
1/9/2024 hasta 

el 31/8/2025 

SEGOVIA, Maria Yolanda 31.228.823 Instructor Docente 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Desde el 
1/9/2024 hasta 
el 31/8/2025 

\ARTÍCULO 7°.- Imputar las designaciones de los Instructores Docentes a la partida 

resupuestaria dispuesta por Resolución CS N° 356/2024. 

ARTÍCULO 8°.- Imputar la designación de la Coordinadora de la Subárea "Comprensión 

Página 3 de 4 



ros,  UnivErsidad Nacional dE Salta 

 

"2024- 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

  

111■161r-ZJIEDRU 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

 

Expediente N° 14.499/2022 

Lectora y Escritura Científico-Académica" y del Auxiliar de Coordinación a sendas fracciones 

del cargo Interino de Profesor Titular con Dedicación Exclusiva, transitoriamente 

desocupado por licencia extraordinaria sin goce de haberes de la Dra. Lic. Delicia Ester 

ACOSTA. 

ARTÍCULO 9°.- Disponer que copia de la presente Resolución se incorpore a cada uno de 

los expedientes que seguidamente se detallan, en los que recayeran los actos 

administrativos de designación de los ocupantes de los cargos que en cada caso se indican: 

• Expte. N° 14.500/22 — Auxiliar de Coordinación 

• Expte. N° 14.501/22 — Coordinador de la Subárea "Comprensión Lectora y Escritura 

Científico-Académica" 

• Expte. N° 14.503/22 — Instructor Docente para la Extensión Áulica de San Antonio de los 

Cobres 

ARTÍCULO 10°.- 	Hacer saber, comunicar a las Secretarías de la Facultad; a la 

Dirección General de Personal; a la OSUNSa; a los docentes detallados en los Artículos 5° a 

6°; al Ing. Federico Fabián QUISPE, en su carácter de Coordinador General del CIU; a la 

Comisión Académica de Ingreso; a las Direcciones Generales Administrativas Económica y 

Académica; a los Departamentos Docencia y Personal, y girar los obrados a este último, 

para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI No. 	333 
	

-CD- 
	2 4 

ing. RGE ROMLIALD =ERKWW 
SECRETARIO/kW. DO 

FACULTAD DE INGE■41 IA-UNSa 

Ing HECTO RAUL CASADO 
DECANO 

FACULTAD DE IN4 ENIERJA- UREA 

Página 4 de 4 



REBCLUCIÓN Fi 
	

3 3 3-c 202 4  

Ing. JOR E R01"2:,' 
S FETA!,: J.,,_..,  

FACU TAD Di: ;. 

Expediente N° 14.499/2022 

ANEXO 1 

Cargo de Auxiliar de Coordinación del CIU de la Facultad de Ingeniería 

Informe de Tareas Desempeñadas 

En mi carácter de Coordinador General del Ciclo de Ingreso Universitario de la Facultad de Ingeniería 
y del Área "Matemática, su Lenguaje y Aplicaciones", Resolución CD-522/23, presento el informe de 
desempeño del Ing. Héctor Darío PISTÁN, D.N.I. N° 25.727.175. Quien se desempeñó en el cargo 
de Auxiliar de Coordinación del CIU de la Facultad de Ingeniería, con retribución equivalente al de 
Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple, designado desde el 4/9/23 al 31/08/24. 
Resolución CD-375/23 y CD-522/23. 

El docente ha cumplido cabalmente con las funciones previstas para el cargo: 
• Asistir a la Coordinación General en lo que ésta requiera. 
• Suplir la presencia del Coordinador General en los casos que fueron necesarios 
• Participar en el seguimiento del desempeño de los postulantes a ingresar 
• Colaborar con el Coordinador General en la elaboración de las evaluaciones de los 

postulantes. 

En general, la prestación de servicios del Ing. Héctor Darío PISTÁN, D.N.I. N° 25.727.175, durante el 
periodo designado, ha sido excelente en su cargo de Auxiliar de Coordinación del Ciclo de Ingreso 
Universitario 2023- 2024, de la Facultad de Ingeniería. Ha demostrado ser competente en su cargo, 
con una muy buena planificación de !as funciones inherentes al cargo y una excelente predisposición 
e iniciativa para dar respuesta a las tareas solicitadas. 

Atentamente. 

Ing. Federico Fabian Quispe 
Coordinador CIU 2024 
Facultad de Ingeniería 

Universidad Nacional de Salta 

Ing. HECT R RAUL CASADO 
ECANO 

FACULTAD INGENIER1A - UNes 



Ing. JO' GE ROI :Y 

• SECkr:TP: ••• 
FACULTAD D¿ 

Expediente N° 14.499/2022  

ANEXO II 

Cargo de Coordinador de la Subárea "Comprensión Lectora y Escritura Científico-Académica del 
CIU de la Facultad de Ingeniería 

Informe de Tareas Desempeñadas 

En mi carácter de Coordinador General del Ciclo de Ingreso Universitario de la Facultad de Ingeniería 
y del Área "Matemática, su Lenguaje y Aplicaciones", Resolución CD-522/23, presento el Informe de 
desempeño de la Ing. Silvia Cristina IBAÑEZ, D.N.I. N° 20.125.017. Quien se desempeñó en el cargo 
de Coordinadora de la Subárea "Comprensión Lectora y Escritura Científico-Académica" del CIU de 
la Facultad de Ingéniería, con retribución equivalente al de Profesor Adjunto con Dedicación Simple, 

designada desde el 4/9/23 ai 31/08/24. Resolución CD-375/23 y CD-522/23. 

Ladocente ha cumplido con las funciones previstas para el cargo: 
• Implementación actividades propuestas para desarrollar las competencias de lectura y 

escritura y seguimiento del estudiante. 
• Trabajo en forma conjunta con e! Coordinador General. 

• Organización y participación de reuniones con los instructores para uniformar planteos y 
abordajes en las clases. 

En general, la prestación de servicios de la Ing. Silvia Cristina IBAÑEZ, D.N.I. N° 20.125.017, durante 
el periodo designada, ha sido satisfactoria en su cargo de Coordinadora de la Subárea "Comprensión 
Lectora y Escritura Científico-Académica" del Ciclo de Ingreso Universitario 2023- 2024, de la 
Facultad de Ingeniería. 

Atentamente. 

„-- 
) 

Ing. Fec~bian Quispe 
Coordinador CIU 2024 
Facultad de Ingeniería 

Universidad Nacional de Salta 

REsc 
	

3 3 3 -cp- 2 O 2 4 

Ing. HECT 	
et-1.:JA 

ANO 
FACULTAD DE 1

NIERJA - UN9e 



RAUL CASADO 
ANO 

IEF9A — UNGe 

Ing. NECIO 

FACULTAD DE 

RESCL.UGIÓN 
	

O, 	3 3 3 -CD- 2 0 2 4 

GE 

FACULTejj 

Expediente N° 14.499/2022 

ANEXO III  

Cargo Instructor Docente del Equipo Reducido - CIU de la Facultad de Ingeniería 

Informe de Tareas Desempeñadas 

En mi carácter de Coordinador General del Ciclo de Ingreso Universitario de la Facultad de Ingeniería 
y del Área "Matemática, su Lenguaje y Aplicaciones", Resolución CD-522/23, presento el informe de 
desempeño del Ing. Ignacio Nicolás RUIZ COLLIVADINO, D.N.I. N°  33.970.91. Quien se desempeñó 
en el cargo de Instructor Docente del Equipo Reducido del CIU de la Facultad de Ingeniería, con 
retribución equivalente al de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple, designado desde el 
4/9/23 al 31/08/24. Resolución CD-375/23 y CD-522/23. 

El docente ha cumplido cabalmente con las funciones previstas para el cargo: 
• Colaborar en el seguimiento del desempeño de los postulantes a ingresar. 

• Dictado de clases de matemática en modalidad hibrida. 

• Colaboración en la Organización y participación de reuniones con los instructores para 

uniformar planteos y abordajes en las clases. 

• Colaboración en la preparación de material académico destinado a los estudiantes. 

En general, la prestación de servicios del Ing. Ignacio Nicolás RUIZ COLLIVADINO, D.N.I. N° 
33.970.91, durante el periodo designado ha sido sobresaliente en su cargo de Instructor Docente 

del Equipo Reducido del Ciclo de Ingreso Universitario 2023-2024, de la Facultad de Ingeniería. Ha 
demostrado ser competente en su cargo, con una muy buena planificación de las funciones 
inherentes al cargo y una Muy buena predisposición e iniciativa para dar respuesta a las tareas 
solicitadas. 

Atentamente. 

Ing. Federico Fa bián Quispe 
Coordinador CIU 2024 
Facultad de Ingeniería 

Universidad Nacional de Salta 



Ing. Jor 	' 

FACUI:ird.) 

Ing. HECT 

FACULTAD DE 

RAUL CASADO 
ANO 

~ENIERIA — UNIS 

Expediente N° 14.499/2022 

ANEXO IV 

Cargo Instructor Docente del Equipo Reducido - CIU de la Facultad de Ingeniería 

Informe de Tareas Desempeñadas 

En mi carácter de Coordinador General del Ciclo de Ingreso Universitario de la Facultad de Ingeniería 
y del Área "Matemática, su Lenguaje y Aplicaciones", Resolución CD-52223, presento el informe de 
desempeño del Ing. Pablo Alberto Soria, D.N.I. N° 28.260.478. Quien se desempeñó en el cargo de 
Instructor Docente del Equipo Reducido del CIU de la Facultad de Ingeniería, con retribución 
equivalente al de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple, designado desde el 4/9/23 al 

31/08/24. Resolución CD-375/23 y CD-522/23. 
El docente ha cumplido cabalmente con las funciones previstas para el cargo: 

• Colaborar en el seguimiento del desempeño de los postulantes a ingresar. 

• Dictado de clases de matemática en modalidad hibrida. 

• Participación de reuniones con los instructores para uniformar planteos y abordajes en las 
clases. 

• Colaboración en la preparación de material académico destinado a los estudiantes. 

En general, la prestación de servicios del In. Pablo Alberto Soria, D.N.I. N° 28.260.478, durante el 
periodo designado ha sido satisfactorio en su cargo de Instructor Docente del Equipo Reducido del 
Ciclo de. Ingreso Universitario 2023-2024, de la Facultad de Ingeniería. Ha demostrado ser 
competente en su cargo, con una muy buena planificación de las funciones inherentes al cargo y 
una buena predisposición e iniciativa para dar respuesta a las tareas solicitadas. 

Atentamente. 

Ing. Federico Fabian Quispe 

RES CLLICídiN Fi 

Coordinador CIU 2024 
Facultad de Ingeniería 

Universidad Nacional de Ita 

3 3 3 -CU- 2 0 2 4 - 



, 

RESCLUCION 3 3 3 -c - 

RECTOR UL CASADO 
DE ANO 

FACULTAD DE IN NIERIA- UN% 

Expediente N° 14.499/2022 

ANEXO V 

Cargo Instructor Docente del Equipo Reducido - CIU de la Facultad de Ingeniería 

Informe de Tareas Desempeñadas 

En mi carácter de Coordinador General del Ciclo de Ingreso Universitario de la Facultad de Ingeniería 
y del Área "Matemática, su Lenguaje y Aplicaciones", Resolución CD-522/23, presento el informe de 
desempeño de la Ing. María Yolanda SEGOVIA, D.N.I. N° 31.228.823. Quien se desempeñó en el 
cargo de Instructor Docente del Equipo Reducido del CIU San Antonio de los Cobres de la Facultad 
de Ingeniería, con retribución equivalente al de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple, 

designado desde 4/9/23 al 31/08/24. Resolución CD-375/23 y CD-522/23. 

La docente ha cumplido cabalmente con las funciones previstas para el cargo: 

• Colaborar en el seguimiento del desempeño de los postulantes a ingresar. 

• Dictado de clases de matemática en modalidad hibrida. 

• Dictado de clases presenciales de matemática en San Antonio de los Cobres. 

• Participación de reuniones para uniformar planteos y abordajes en las clases. 

• 	Colaboración en la preparación de material académico destinado a los estudiantes. 

En general, la prestación de servicios de la Ing. María Yolanda SEGOVIA, D.N.I. N°  
31.228.823, durante el periodo en el que fue designada, ha sido muy buena en su cargo de Instructor 
Docente del Equipo Reducido del Ciclo de Ingreso Universitario 2023-2024, de la Facultad de 
Ingeniería. Ha demostrado ser competente en su cargo, con una muy buena planificación de las 
funciones inherentes al cargo y una excelente predisposición e iniciativa para dar respuesta a las 
tareas solicitadas. 

Atentamente. 

Ing. Federico Fabián Quispe 
Coordinador CIU 2024 
Facultad de Ingeniería 

Universidad Nacional de Salta 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

